
 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    3η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 13.01.2023 

              (Αριθ πρωτ.:2786/13.01.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 13η Ιανουαρίου 2023, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 1518/09.01.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 09.01.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                       «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                             «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –005–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση    

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή της χρηματοδότησης 

της πρότασης με τίτλο «Παρεμβάσεις στο οδικό δίκτυο του Δήμου Ιλίου για τη βελτίωση της οδικής 

ασφάλειας» προϋπολογισμού 1.976.819,92€ από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου. 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 2458/12.01.2023 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη : 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 72, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: ΨΦ74ΩΕΒ-ΣΣΥ



 
 

2 

2. Την υπ. αρ. 43972/1-7-2022 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής 

Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 

Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: Ψ5Π346ΜΤΛ6-4ΒΕ), για την υποβολή αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας», που χρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισxύει,  

3. Την υπ. αρ. 57337/28-07-2022 αίτηση χρηματοδότησης του Δήμου Ιλίου (αρ. πρωτ. 

εισερχομένου ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ: 50013/28-07-2022) με τίτλο: «Παρεμβάσεις στο οδικό δίκτυο του 

Δήμου Ιλίου για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας», προϋπολογισμού 1.976.819,92 € και τα 

με υπ. αρ. 87240/25-11-2022 απεσταλθέντα συμπληρωματικά δικαιολογητικά προς τη 

διαχειριστική αρχή του προγράμματος,   

4. Την υπ. αρ. 89519/23-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΩΣ46ΜΤΛ6-ΦΘΡ) κοινή απόφαση των αναπληρωτών 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών και την ορθή επανάληψη αυτής με θέμα: «Ένταξη 

Έργων Δήμων της Χώρας στο πλαίσιο της Πρόσκλησης “Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής 

ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο”, η οποία χρηματοδοτείται από πόρους του 

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,   

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε : 

➢ Την αποδοχή της χρηματοδότησης του έργου με τίτλο: «Παρεμβάσεις στο οδικό δίκτυο του 
Δήμου Ιλίου για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας» από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με συνολικό ποσό χρηματοδότησης 1.976.819,92 €.    

➢ Τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει:  

1. Την αποδοχή της χρηματοδότησης του έργου με τίτλο: «Παρεμβάσεις στο οδικό δίκτυο του 

Δήμου Ιλίου για τη βελτίωση της οδικής ασφάλειας» από το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, με συνολικό ποσό χρηματοδότησης 1.976.819,92 €. 

2. Τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

ΑΔΑ: ΨΦ74ΩΕΒ-ΣΣΥ


		2023-01-16T08:21:37+0200
	Athens




